
 
  

 

 

 

 
 
 

 
 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
ЖОГОРКУ АТТЕСТАЦИЯЛЫК

комиссиясы

ВЫСШАЯ
АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ft

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Бишкек ш.

ТОКТОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

президиума ВАК Кыргызской Республики
от 24 июня 2021 г. протокол 6-4/12

О публикациях соискателей ученых степеней, подготовивших
диссертационные работы на государственном языке

Заслушав и обсудив представление председателя ВАК Кыргызской
Республики о публикациях соискателей ученых степеней, подготовивших
диссертационные работы на государственном языке, президиум ВАК
Кыргызской Республики постановляет:

определить минимальное количество публикаций на государственном
языке для соискателей ученых степеней, подготовивших диссертационные
работы на государственном языке:
- на соискание ученой степени доктора наук - не менее 4-х научных статей;
- на соискание ученой степени кандидата наук - не менее 2-х научных

статей.

Председатель Б. К. Тыналиева

 
  

 

 

 

 
 
 

 
 

 


